ATLETAS JAS FINALISTES EN EL CAMPIONAT D’ESPANYA ABSOLUT (AIRE LLIURE)

Relacio historica de tots els atletes JAS dins els 8 primers llocs en el Campionat d’Espanya

Observacions:

Pot haver edicions en que certes proves s’han disputat en altres dates i en un altre seu (la ciutat apareix en cursiva)

pot haver edicions amb presencia d’atletes estrangers (en aquests casos, la classificacié anotada és la real a nivell nacional)
pot haver edicions en que els resultats corresponents son incomplets i no hi ha la relacié sencera de tots els participants

font: “Historia de los Campeonatos de Espafia Absolutos al Aire Libre”

ANY SEU EDICIO ATLETA PROVA LLOC
1934 Tolosa 17 Joan Colomer 100 7&/10¢ (ex aequo)
1953 San Sebastian 33 Josep Romaguera 400t 2n
Albert Sitjes alcada 4t
1955 Barcelona 35 Albert Sitjes alcada 6ée
1967 Madrid 47 Feliu Lluch 3.000 obs 4t
1968 Madrid 48 Josep Molins 5.000 4t
Josep Molins 10.000 2n
Feliu Lluch 3.000 obs 1r
José Pro 3.000 obs 7€
Barcelona Josep Miquel Pérez decatlo 6e
Madrid Josep Orriols 20.000 m 4t
1969 Madrid 49 Josep Molins 5.000 6e
Sevilla Josep Miquel Pérez decatlo 3r
1970 Madrid 50 Josep Orriols 20.000 m 2n
Ramiro Castan 20.000 m 3r
Santander Josep Miquel Pérez decatlo 6e
1971 Sevilla Josep Miquel Pérez decatlo 3r
1972 Madrid 52 Josep Conejero 110 t 6e
Josep Orriols 20.000 m 5e
Carme Valero 1.500 1r
1973 Barcelona 53 Josep Orriols 20.000 m 7€
Gloria Pujol 400 4t
Carme Valero 1.500 1r
Barcelona Josep Miquel Pérez decatlo 4t



1974 Madrid

Barcelona

1975 San Sebastian

1976 Madrid

1977 Granollers

54
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José Pro

Josep Orriols
Carme Valero
Carme Valero
Carme Valero
Josep Miquel Pérez
Josep Conejero
Josep Orriols
Gloria Pujol
Gloria Pujol
Carme Valero
Carme Valero
Carme Valero
Montse Pujol
Angels Vives
Angels Vives
Josep Conejero
Montse Pujol
Carme Valero
Carme Valero
Leonor Valero
Carme Valero
Montse Pujol
Josep Conejero
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Antonio Albala
Montse Pujol
Gloria Pujol
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1978

1983
1985

1987

1988

1991

1992

1994

Madrid

Madrid

San Sebastian
Gijon

San Sebastian

Barcelona
Vitéria
Vigo

Barcelona

Barcelona

Valencia

San Sebastian

(exhibicio)

1995

1996

1997

1998

1999

Madrid

Malaga

Salamanca

San Sebastian

Sevilla

58

63
65

67

68

71
72

74

75

76

7

78

79

Antonio Albala
Gloria Pujol
Angels Guitart
Montse Pujol
Montse Pujol
Gloria Pujol
Montse Pujol
Laura Mira
Carme Valero
Carme Valero
Fatima Paz

Ana |Isabel Alonso
Ana Isabel Alonso
Ana Isabel Alonso
Ana Isabel Alonso
Montse Abello
Sonia Rallo
Francisco Lépez
Sonia Rallo

Silvia Delgado

Mar Codd

Eva Uroz
Santi Bafion
Montse Trivifio
Cristina Gonzalez
Santi Bafion
Silvia Delgado
Santi Bafion
Méonica Marin
Méonica Marin
Maria Ibars
Santi Bafion

Rosa M2 Moraté
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3.000
100 t
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400 t
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2000 Barcelona 80 Miguel Quesada 800
Santi Banon perxa
Beatriz Pascual 10.000 m

2001 Valencia 81 Miguel Quesada 800
Rosa M? Morat6 1.500

2002 Salamanca 82 Miguel Quesada 800
Elizabeth Ruz 3.000 obs
Beatriz Pascual 10.000 m

2003 Jerez 83 Beatriz Pascual 10.000 m

2004 Almeria 84 Gemma Masnou 3.000 obs
Beatriz Pascual 10.000 m

2005 Malaga 85 Eva Martin 200

2008 Sta Cruz Ten. 88 Miguel Quesada 800
Gemma Masnou 3.000 obs

2009 Barcelona 89 Sergio Ruiz 100
Sergio Ruiz 200
Miguel Quesada 800

2011 Malaga 91 Xavier Carrion 400 t

2012 Pamplona 92 Sergio Ruiz 200
Miguel Quesada 1.500
Xavier Carrion 400 t

2013 Alcobendas 93 Sergio Ruiz 200

2014 Alcobendas 94 Sergio Ruiz 100
Sergio Ruiz 200

2015 Castellon 95 Sergio Ruiz 200
Lluisa Mitja 400 t

2016 Gijon 96 Xavier Carrion 400t

*Altres observacions:

1934 / Joan Colomer hi participa com a Joventut Excursionista Pensament (nom originari JAS)

1934 / Colomer es classifica 4t en la seva semifinal del 100 (dues amb 5 atletes) i només els 3 1rs per llocs passen a la final
1975 / Montse Pujol no es classifica per la final 100 tanques tot i igualar marca amb altre atleta d’un altre série (diferencia vents)
1977 / Josep Conejero es classifica per la final de 110 tanques després de disputar una eliminatoria de desempat entre 2 atletes
1989 / Jesus Puigmarti no es classifica per la final de 200 (per llocs) tot i superar un altre atleta (per temps) en I'altre semifinal

1994 / Silvia Delgado (1a) i Mar Codé (5a) disputen la perxa a titol de “exhibicié”, doncs la prova no és oficial fins el segiient any
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2000 / Cristina Vallés es classifica 7a en la seva semifinal perd amb millor temps que la guanyadora de l'altre (pas final: 3 1res)
2002 / Rosa M2 Moraté es classifica per la final dels 1.500 (12 atletes) perd abandona la cursa

2024 / Roger Martinez es classifica per les semifinals dels 110 tanques (dues amb 8 atletes ), perd no surt a pista per lesio

ALTRES. Relacioé d’atletes classificats fins el 16é lloc

1964 Joan Segui 400 t 11e
1965 Joan Roca 3.000 obs 9¢é
1967 José Pro 3.000 obs 11é
1968 Joan Segui 200 9%¢e
1969 V. Garcia Machado 400 10é
Feliu Lluch 3.000 obs 14é
1970 Gobmez Crespillo 3.000 obs 9%¢e
1971 Josep Conejero 110 t 13¢e
1972 Ignasi Melo 20.000 m 15¢&
1973 Josep Conejero 400t 10e
1975 José Pro 3.000 obs 16é
Olga Segui 800 15
Olga Segui 1.500 10¢&
Montse Puijol 100 t 9¢e
1976 Angels Guitart 1.500 10&
Angels Guitart 3.000 9¢
Matilde Gomez 3.000 12é
Montse Pujol llargada 14¢
1977 Manuel Vazquez 20.000 m 13e
Leonor Valero 1.500 12é
Angels Guitart 3.000 10&
Matilde Gomez 3.000 12é

Angels Vives pes 12&



1978

1980
1981
1982

1983

1984

1985
1986
1987
1988
1989

1990
1994
1996
1998
2000

2001
2002

Josep Conejero
Antonia Barrera
Angels Guitart
Leonor Valero
Matilde Gomez
Roser Cerveré
Angels Vives
Angels Vives
Roser Cerveré
Carles Bellosta
Laura Mira
Josep Conejero
Santi Clusella
Matilde Gomez
Laura Mira

Santi Clusella
Matilde Gomez
Laura Mira
David Badia
Mari Carmen Diaz
Mari Carmen Diaz
Jesus Puigmarti
Ponciano Ramirez
Sonia Rallo
Marc Ruiz
Méonica Marin
Esther Solera
Eric Segura
Cristina Vallés
Javier Medina
Javier Medina
Eric Segura
Gemma Masnou

Rosa M2 Moraté

110 t
800
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3.000
3.000
pes
disc
pes
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800
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llargada
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1.500

11¢
10&
11¢
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13¢
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11¢
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128
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13¢
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10&
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13¢
148
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11¢
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13¢
10e
13¢
168
13¢
158
128



2003 Ana M? Pinero perxa 11¢é
2007 Sergi Silvero 1.500 15¢&
2009 Gemma Masnou 3.000 obs 11é
2010 Sergio Ruiz 100 9é
Alex Gotay 100 11e
2015 Xavier Carrion 400t 13é
Patricia Ayuste 100 t 10&
2018 Daniel Ponce 400 16é
2019 Sheila Dobon triple 12¢&
2020 Sheila Dobdn triple 11é
2024 Roger Martinez 110 t 16¢&

Relacioé d’atletes en formar part amb la seleccié d’un equip de relleus (ocasional fins 1975)

ANY SEU ATLETA EQUIP PROVA LLOC
1934 Tolosa Joan Colomer Catalunya 4x100 3r
1968 Madrid Albert Marin Barcelona 4x100 4t
Josep M. Pérez Barcelona 4x100 4t
A. Garcia Machado Barcelona 4x100 4t
Josep Figueras Barcelona 4x400 1r
Joan Segui Barcelona 4x400 1r
1968 Madrid Joan Segui Barcelona 4x200 1r
Joan Roca Barcelona 4x1.500 3r
Trinidad Gajate Barcelona 4x200 2n
1969 Sevilla A. Garcia Machado Catalunya 4x100 3r
1975 Salamanca  Gloria Pujol Barcelona 4x400 1r

Relacio d’atletes en formar part d’un equip de relleus de la JAS (fix per clubs des de 1976)

2009 Barcelona Alfredo A. Gotay JAS 4x100 8é
Xavier Carrion
César Blanca

Sergio Ruiz



2011 Malaga

2012 Pamplona

2013 Alcobendas

Alfredo A. Gotay JAS
Xavier Carrion

Albert Moreno

Sergio Ruiz

Xavier Carrion JAS
Sergio Ruiz

Daniel Peula

Miguel Quesada

Marc Lobo JAS
Sergio Ruiz

Eric Esteve

Miquel de Sa

4x100

4x400

4x100

6é

7é

8é



